1

北京企学研教育科技研究院
企学研字[2023]02 号

关于举办“COMET 综合职业能力测评技术培训暨基于

COMET 能力模型的专业教学诊断机制研讨会”的通知

各相关单位：

COMET 综合职业能力测评技术已陆续应用于课题研究、专业诊断、教

学改革、技能竞赛和技能评价等多个方面，为了深入学习德国 COMET 综合

职业能力测评技术，切实掌握 COMET 能力测评命题和评分方法，加强中德

职业教育交流与合作，提升学生综合职业能力，反应学校专业教学的最佳

实践。北京企学研教育科技研究院决定于 3 月 23 日-26 日在广西南宁举

办“COMET 职业能力测评技术培训暨基于 COMET 能力测评的专业教学诊断

机制研讨会”。现将会议内容通知如下：

一、培训及会议内容

1.学习德国 COMET 综合职业能力测评技术理论与实践。

2.学习德国 COMET 综合职业能力测评质量控制技术。

3.学习研讨《基于 COMET 能力测评的专业教学诊改机制研究与实践》

课题专著和实践机制。

4.学习研讨《基于 COMET 综合职业能力模型的精准学业评价考核》课

题成果和实践机制。

5.研究分析《一带一路和金砖国家技能发展与技术创新大赛》和《全

国电子信息服务业职业技能竞赛》相关赛项 COMET 综合职业能力测评题目，

2

学习命题技术要点和评分实战。

二、培训及会议对象

1.2020-2022 年基于 COMET 能力模型的教学改革研究与实践”课题单

位负责人、课题组成员及相关教师。

2.2019-2022 年“创想杯”增材制造设备操作员、“中测杯”智能检

测、一带一路暨金砖大赛相关赛项等设置 COMET 综合职业能力模块相关赛

项的参赛队教练、指导教师。

3.参与专业教学诊断的各相关院校领导、教师和相关企业技术人员。

三、培训及会议时间、地点

报到时间：3月 23 日 14：00-20：00；

培训及会议时间：3月 24 日～26 日上午，26 日下午离会；

报到地点：南宁市世纪君悦大酒店（具体会议信息详见报到须知）

四、培训及会议费用、汇款账号

1.培训及会议费用 1800 元/人，食宿统一安排，交通、住宿费用自

理。

2.培训及会议费由北京企学研教育科技研究院统一开具发票，需要在

会议报到当天领取发票或会场不方便缴纳现金、转账的代表，请于 3 月

16 日前将会议费汇入指定账号。

单位名称：北京企学研教育科技研究院

开户行：中国工商银行北京世纪村支行

账号：0200095909020123194

联系人：张思 13681387942

五、实战与证书

3

参加培训的老师将优先被聘请 2023 年相关赛事 COMET 职业能力测评

模块命题与评分实战，并获得由全国电子信息服务业职业技能竞赛组委会

颁发《全国电子信息服务业职业技能竞赛裁判员证书》或由金砖国家技能

发展与技术创新大赛组委会颁发《一带一路暨金砖国家技能发展与技术创

新大赛竞赛裁判员证书》。

六、回执和联系人

1.参加培训及会议的老师请于 2023 年 3月 15 日前，将回执表（见

附件）邮件发送至 1796830625@qq.com 邮箱。

2.联系人：张俊猛（18801349538）周海燕 13366353668（微信同号）

附件.培训回执表

北京企学研教育科技研究院

2023 年 2 月 23 日

4

附件.

培训回执表

单位名称（开发票名头）

纳税人识别号

单位地址（邮寄发票用）

姓名 性别 职务 手机 邮箱 备注（标间或单间）

参加会议的单位请于 2023 年 3月 15 日前，将回执表邮件发送至

1796830625@qq.com 邮箱。